EINGEGANGEN 2 3. JULI 2005 Erl.



DBJR | Mühlendomm 3 | 10178 Borlin Wahlkreisbüro Herr Lothar Mark H2. 4

68159 Mannheim

Bundesministerium für Fami und des Deutschen Bundesjugendring (DBJR)

E-Mail:

heinz-westphal-preis.de

Berlin, den 22. Juli 2005

Heinz | Westphal | Preis 2005

Sehr geehrter Herr Mark,

durch Ihre Pressemitteilung vom 26.04.05 hat der Heinz | Westphal | Preis 2005 hervorragende Unterstützung erfahren. Bestimmt erinnern Sie sich: Mit diesem Preis des Bundesministeriums für Familie, Senioren, Frauen und Jugend und des Deutschen Bundesjugendring werden Institutionen oder Gruppen ausgezeichnet, die sich in herausragender Weise ehrenamtlich in der Jugendarbeit engagiert haben. Vielen Dank, dass Sie mithelfen, junge und aktive Menschen zu motivieren und zu bestärken.

Mit insgesamt 169 eingereichten Bewerbungen und Vorschlägen wurde die Anzahl der vergangenen Jahre weit übertroffen. Auch aus Ihrem Wahlkreis wurde ein Projekt vorgeschlagen, dem wir viel Glück im Wettbewerb wünschen.

Alle Einsendungen für den Heinz | Westphal | Preis 2005 werden von einer Jury gesichtet und bewertet. Die Jury besteht insgesamt aus sieben Mitgliedern, u.a. Vertreter/innen des Vorstands des Deutschen Bundesjugendring, des Bundesministeriums für Familie, Senioren, Frauen und Jugend, der Jugendforschung sowie der Jugendverbandsarbeit. Sie nimmt nach den Sommerferien ihre Arbeit auf.

Für weitere Informationen steht Ihnen Christian Weis in der Geschäftstelle des Deutschen Bundesjugendring unter 030/400 40 - 414 oder christian.weis@dbjr.de zur Verfügung.

Mit freundlichen Grüßen

Geschäftsführerin

Deutscher Bundesjugendring (DBJR) | Telefon: 030/400404-13 | Internet: www.dbjr.de Mühlendamm 3 | Telefox: 030/400404-22 |

10178 Berlin

E-Mail: info@dbjr.de